

مقام معظم رهبری:
امروز تکیه بر قرآن و تعالیم پیامبر اعظم (ص) راه‌مل
ممنتهای دنیای اسلام است.

صندوق پستی: ۶۵۶۱-۱۵۸۷۵
تلفن تماس: ۸۸۸۲۵۶۹۶
۸۸۸۴۵۳۳۵

- «روز بهره‌وری و بهینه‌سازی مصرف»، «روز مقاومت و پایداری»،
 - «روز مقاومت، ایثار و پیروزی»، «روز جهانی محیط‌زیست»
 - «روز فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای»، «روز صنایع دستی»
 - «روز دفتران»، «روز جهاد کشاورزی» و «روز بسیج استادان»
 - روزنامه‌ها و پایگاه‌های خبری
 - کلام بزرگان
 - نظم اجتماعی
 - اخبار ویژه
- گرامی باد

۲۳۷

خرداد ۱۴۰۰

حضرت امام صادق (ع):
«شفاعت ما به کسی که نماز را سبک بشمارد
نمی‌رسد.»

۱		آغاز سخن
۴		کلام بزرگان
۹		مناسبت‌های ماه
۱۳		تولد و زندگی
۲۰		نظم اجتماعی
۲۶		انتخابات ۱۴۰۰
۳۰		اخبار ویژه
۳۳		دوازدهمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی
۳۹		بیانیه حزب تمدن اسلامی
۴۰		روزنامه‌ها
۴۴		پایگاه‌های خبری

جهت کمک مالی به حزب تمدن اسلامی

شماره حساب ۱۲۴۳۴۴۲۶۳ و شماره کارت ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۷۷۸۲۲

بانک تجارت شعبه خردمند شمالی (کد ۰۲۰) اعلام می‌گردد.

آدرس سایت حزب تمدن اسلامی

hezbetamaddon.ir

آغاز سخن

با توجه شرایط انتخاباتی در کشور به خصوص در رسانه‌ها و گروه‌ها و افراد سیاسی که نظرات و تحلیل‌های متفاوت و بعضی غیر واقعی ارائه شده و می‌شود. لازم است با استفاده از نگاه قرآنی و همچنین فضای نهج‌البلاغه نسبت به رعایت اصول اخلاقی و امانت‌داری و در هر شرایطی، حفظ صداقت در گفتار و عملکردها، پیام‌هایی از قرآن کریم و نکاتی روانشناختی از نهج‌البلاغه تنظیم و در این شماره تقدیم دارد:

دوازده ویژگی یک "سخن خوب" از دیدگاه قرآن کریم:

۱. آگاهانه باشد: "لَا تَقْفُ مَا لَيْسَ لَكَ بِهِ عِلْمٌ"
۲. نرم باشد: "قَوْلًا لَّيْنًا" زبانمان تیغ نداشته باشد.
۳. حرفی که می‌زنیم خودمان هم عمل کنیم: "لِمَ تَقُولُونَ مَا لَا تَفْعَلُونَ"
۴. منصفانه باشد: "وَإِذَا قُلْتُمْ فَاعْدِلُوا"
۵. حرفمان مستند باشد: "قُولُوا قَوْلًا سَدِيدًا" منطقی حرف بزنیم.
۶. ساده و روان حرف بزنیم: "قَوْلًا مَّيْسُورًا" پیچیده حرف زدن هنر نیست!
۷. کلام رسا باشد: "قَوْلًا بَلِيغًا"
۸. زیبا باشد: "قُولُوا لِلنَّاسِ حُسْنًا"
۹. بهترین کلمات را انتخاب کنیم: "يَقُولُ الَّتِي هِيَ أَحْسَنُ"
۱۰. سخن‌هایمان روح معرفت و جوانمردی داشته باشد: "و قُولُوا لَهُمْ قَوْلًا مَعْرُوفًا"
۱۱. همدیگر را با القاب خوب صدا بزنیم: "قَوْلًا كَرِيمًا"
۱۲. کمک کنیم تا در جامعه حرف‌های پاک باب شود: "هَدُوا إِلَى الطَّيِّبِ مِنَ الْقَوْلِ....."

روانشناسی در نهج البلاغه

و قال (عليه السلام): ليس من العدل، القضاء على الثقة بالظن (حکمت ۲۲۰)

سوءظن درباره دوستان ثقه، ظلم است.

امام (عليه السلام) در این کلام حکیمانه به نکته قابل ملاحظه‌ای مربوط به روابط اجتماعی اشاره می‌کند و می‌فرماید: «داوری در حق افراد مورد اطمینان، با تکیه بر گمان، عدالت نیست»؛ (ليس من العدل القضاء على الثقة بالظن). می‌دانیم یکی از دستورات قرآنی و روایی این است که در حق مسلمانان سوءظن نداشته باشید. قرآن مجید می‌گوید: «يا ايها الذين امنوا اجتنبوا كثيرا من الظن ان بعض الظن اثم» ای کسانی که ایمان آورده‌اید از بسیاری از گمان‌ها بپرهیزید چرا که بعضی از گمان‌ها گناه است.

در حکمت ۳۶۰ نیز بر این معنا تاکید شده است. آنجا که امام (عليه السلام) می‌فرماید: «لا تظنن بکلمه خرجت من احد سوءا و انت تحذلها فی الخیر محتملا، هر سخنی که از دهان کسی خارج شد تا احتمال صحت در آن می‌دهی حمل بر فساد مکن.» دلیل آن هم روشن است زیرا سوءظن پایه‌های اعتماد عمومی را که سرچشمه همکاری است متزلزل می‌سازد.

حال اگر آن شخصی که انسان به او سوءظن پیدا می‌کند کسی باشد که سوابق حسنه او بر ما روشن است و در یک کلمه به تعبیر امام (عليه السلام) ثقه محسوب می‌شود به یقین قضاوت درباره چنین شخصی با ظن و گمان بدون دلیل عادلانه نیست.

بعضی از شارحان نهج البلاغه این گفتار حکیمانه را به صورت مساله‌ای اصولی، اصول فقه عنوان کرده‌اند و آن این است که هرگاه مطلبی به دلیل معتبر ثابت شود عدول از آن جز با دلیل معتبر جایز نیست و حدیث معروف باب استصحاب: «لا تنقض اليقين بالشك» را اشاره به آن می‌دانند.

بعضی از شارحان نیز قضاء را در اینجا به معنای قضاوت مصطلح یعنی داوری برای فصل خصومت گرفته‌اند که قاضی نمی‌تواند در برابر شخص مورد اعتماد با ظن و گمانش قضاوت کند. ولی ظاهر این است که این حدیث شریف معنای وسیع و گسترده‌ای دارد و اشاره به یک مفهوم گسترده اخلاقی است که عدالت در آن مانع از داوری درباره اشخاص مورد اعتماد، به ظن و گمان می‌شود.

افراد متهم، یعنی کسانی که سوء سابقه دارند یا سابقه قابل اعتمادی ندارند از این حکم خارج‌اند. البته نه به این معنا که انسان بی‌دلیل آنها را متهم کند، بلکه به این معنا که انسان از آنها احتیاط نموده و برحذر باشد. شبیه این گفتار حکیمانه احادیث دیگری است که با تعبیرات متفاوتی این موضوع را دنبال می‌کند: در غررالحکم از آن حضرت (علیه السلام) نقل شده که فرمود: «سوء الظن بالمحسن شر الاثم و اقیح الظلم، سوء ظن به نیکوکار بدترین گناه و زشت‌ترین ستم‌هاست.»

در حدیث دیگری در همان کتاب می‌خوانیم: «سوء الظن بمن لایخون باللوم؛ سوء ظن به کسی که خیانت نمی‌کند نشانه پستی و لثامت است.

در حدیث جالب دیگری در همان کتاب آمده است که امام (علیه السلام) می‌فرماید: شر الناس من لایثق به احد لسوء ظنه و لایثق به احد لسوء فعله. بدترین مردم کسی است که به سبب سوء ظنی که دارد به هیچ کس اعتماد نمی‌کند و (نیز) هیچ کس به سبب سوء فعلش به او اعتماد ندارد.

کوتاه سخن این که از نظر آداب اخلاقی افزون بر مباحث قضاوت و احکام اصولی هرگاه کسی به وثاقت شناخته شد، سوء ظن نسبت به او کاری ظالمانه است.

کلام بزرگان

قسمتی از بیانات امام خمینی در دیدار تاریخ ۱۳۶۱/۶/۹ با رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، فرماندهان سپاه پاسداران، علمای پاوه و اورامانات، گروهی از سفرا و کارداران و اعضای اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان ایرانی در هند.

بسم الله الرحمن الرحيم

من هم متقابلاً به آقایان تبریک این عید سعید را عرض می‌کنم و امیدوارم که خداوند این اعیاد را بر مسلمین و بر ملت شریف ایران مبارک فرماید و مستضعفان جهان را بر مستکبران غلبه دهد که آن روز عید بزرگ مبارکی خواهد بود. و امیدوارم که حاصل بشود یک همچو روزی.

من عرض می‌کنم که اساس این گرفتاریهایی که بشر به آن مبتلاست، از زمان آدم صلی الله تا امروز و از امروز تا روز حشر، آنکه بشر به آن مبتلاست و اساس تمام فسادها و جنگها و ظلمها و تعدیها و تجاوزها بر آن محور است، اساسش حب نفس است که شعبه‌هایی از این حب نفس و مظاهری که دارد که اگر ملاحظه بفرمایید، این مظاهری که پایه اش حب نفس است، بشر را به تباهی کشیده و می‌کشد و انبیا هم برای اصلاح این امر آمده اند و مع الأسف، آن طوری که آنها می‌خواستند، موفق نشده اند و گمان ندارم که هیچ‌کس موفق بشود. یک شعبه از این و یک مظهري از این حب نفس، حب ریاست است؛ حب جاه است؛ حب غلبه است. از اول عالم تا حالا، از این قدرتهای جابر هر چه به مردم رسیده است، از این حب اشتها، ریاست، حب قدرت و از اینها بوده است که اساسش همان حب نفس است. الان هم که ما در یک وضعی باقی هستیم در دنیا که همه می‌دانید دنیا الان چه خبر است و بر بلاد مسلمانها چه می‌گذرد و بر کشورهای مظلوم چه ظلمها واقع می‌شود، اساس همه اینها همان حب مسند و ریاست است. حب قدرت است که امریکا را وادار می‌کند که این

جنایت‌هایی که در طول تاریخ بی‌سابقه است، انجام بدهد. و حب سلطه و ریاست است که شوروی را برمی‌انگیزد که این‌طور با مردم دنیا و مظلومین دنیا رفتار کند. و حب نفس است که کشورهای اسلامی، سران کشورهای اسلامی در مقابل جنایاتی که از این قدرتها واقع می‌شود و از وابستگان آنها واقع می‌شود، بی‌تفاوتند. اگر این حب نفس در این سران کشورهای اسلامی نبود و این حب جاه و قدرت نبود، با این فجایع که واقع شده است، با این ظلمهایی که واقع شده است بر ایران و بدتر از او بر لبنان، نمی‌نشستند و تماشا کنند. همه ترس از این دارند که این قدرت تخیلی، که باید بگویم که هیچ ارزش ندارد، ازشان گرفته بشود. از این جهت، آن‌طور خاضع شدند در مقابل امریکا و بدتر از او و فجیع‌تر از او، درمقابل اسرائیل که الان همه جست و خیزهایی که در این، اکثر این کشورهای اسلامی می‌شود... و این ننگی است بر چهره این کشورها برای این چند روز حب ریاست و حاضرند تحقیر این رژیم غاصب را تحمل کنند...

* * *

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روزیکشنبه (۱۴۰۰/۲/۱۲) در سخنان زنده تلویزیونی خطاب به ملت بزرگ ایران با تشریح جایگاه مهم معلمان و کارگران در پیشرفت کشور، انتخابات را به معنای واقعی کلمه فرصتی مهم برای ایران عزیز و عاملی بی‌بدیل برای استحکام پایه‌های نظام خواندند و با انتقاد از برخی تلاش‌ها برای دلسرد کردن مردم نسبت به انتخابات تأکید کردند:

ایشان در آغاز سخنانشان، لیالی مبارک قدر را قله ماه پر عظمت رمضان خواندند و با توصیه به آحاد مردم برای استفاده از ظرفیت بی‌نظیر ایام قدر افزودند: دعا و تضرع و استغفار و اشک، از نمونه‌های ضیافت پر برکت رمضان

است که باید با توجه و توسل هرچه بیشتر به پروردگار کریم، خود را مستعد بهره‌مندی از این نعمت‌های گرانقدر کرد.

رهبر انقلاب در نگاهی کوتاه به شخصیت امام علی بن ابیطالب (ع)، امامت را مقامی بسیار والا و عالی برشمردند و افزودند: معنای امامت، ریاست دین و دنیا نیست بلکه امامت مفهومی بسیار عالی است که درک آن به جز معصومین و نخبگان معدود، برای دیگران ممکن نیست.

رهبر انقلاب با اشاره به ارادت شیعیان و پیروان ادیان و مذاهب دیگر به امیرمؤمنان افزودند: این محبت و ارادت به علت خصوصیات عجیب مولای متقیان است که «عدالت حیرت‌انگیز، بی اغماض، گسترده و بدون هیچ ملاحظه» در رأس این خصوصیات قرار دارد.

ایشان زهد و بی‌اعتنایی کامل به دنیا، شجاعت، مهربانی و رأفت در مقابل ضعیفان، عزم راسخ در مقابل زورگویان و مستکبران، فداکاری در راه حق، حکمت عمیق در گفتار و استواری در رفتار را از دیگر ویژگی‌هایی دانستند که در حضرت علی(ع) در اوج کمال و درخشش است.

رهبر انقلاب، پیروی از امیرمؤمنان در خصوصیات شخصی و آداب حکومت را وظیفه‌ای سنگین خواندند و افزودند: ما در این زمینه‌ها خیلی عقب هستیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به شوق بی‌نظیر مولای متقیان به شهادت گفتند: خدا را شاکریم که در دوران ما نیز مردان فداکاری بودند و هستند که در اقتدا به مولایشان، عاشق شهادت بودند که حاج قاسم سلیمانی از چهره‌های بزرگ این عرصه است.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان، انتخابات را به معنی واقعی کلمه فرصت مهم و بی‌نظیری برای استحکام پایه‌های اقتدار و امنیت کشور خواندند و گفتند: عده‌ای با خدشه وارد کردن در اصل انتخابات و یا در

عملکرد دست اندرکاران اعم از شورای نگهبان یا دستگاههای دیگر موجب دلسردی مردم می شوند که این کار غلط است.

ایشان افزودند: در جمهوری اسلامی همه انتخاباتها سالم برگزار شده است. ممکن است تخلفات کوچکی روی داده باشد اما در نتیجه انتخابات هیچ تأثیری نداشته و همواره انتخابات در جمهوری اسلامی همراه با امانت بوده است.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: البته برخی ها هنگامی که نتیجه مورد نظر آنها در انتخابات حاصل می شود آن انتخابات را سالم می خوانند اما اگر نتیجه مورد نظر آنها به دست نیاید یا برگزارکنندگان را متهم می کنند و یا همانند سال ۸۸ اغتشاش به پا می کنند که آن متهم کردن ها بی انصافی است و اغتشاش به راه انداختن جرم است.

ایشان در یک توصیه مهم به افرادی که وارد عرصه انتخابات می شوند، گفتند: این افراد از سخنان و وعده های فریبنده و بدون پشتوانه فکری و بدون در نظر گرفتن امکانات و یا بدون اطلاع از آنها حتماً پرهیز کنند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: کسانی که وارد عرصه انتخابات می شوند باید یک برنامه واقعی ارائه دهند به گونه ای که کارشناسان با شنیدن این برنامه، آن را تصدیق کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته برخی اوقات هم از برخی افراد حرف هایی صادر می شود که گویا قانون اساسی را قبول ندارند، در حالی که کسی که می خواهد وارد عرصه انتخابات شود باید معتقد به اسلام، قانون اساسی و رای مردم باشد لذا مطالبه جدی داریم که این موضوع رعایت شود.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین از اظهارات بعضی از مسئولان که در روزهای اخیر از رسانه های مخالف جمهوری اسلامی پخش شد و تکرار حرف های خصمانه دشمنان و آمریکا بود، ابراز تعجب و تأسف کردند و گفتند: آمریکایی ها سالها است که از نفوذ معنوی ایران در منطقه و عوامل آن یعنی نیروی قدس و

شهید سلیمانی به شدت ناراحتند و اساساً سردار سلیمانی را به همین علت به شهادت رساندند، بنابراین نباید چیزی گفته شود که حرف آنها را تأیید کند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: سیاست کشور از انواع برنامه‌های اقتصادی، نظامی، اجتماعی، علمی، فرهنگی و همچنین سیاست خارجی تشکیل شده که همه این بخشها باید با هم به پیش برود و نفی هر یک از این بخشها خطای بزرگی است که نباید از مسئولین کشور سر بزند.

ایشان تأکید کردند: نیروی قدس بزرگ‌ترین عامل مؤثر جلوگیری از دیپلماسی انفعالی در غرب آسیا است و زمینه‌ساز تحقق سیاست عزتمندانه جمهوری اسلامی شده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تمایل غربی‌ها برای بازگرداندن سیطره دوران طاغوت خود بر ایران، گفتند: بر همین اساس آنها از هرگونه تحرک دیپلماسی و گسترش روابط ایران با چین و روسیه و همچنین با همسایگان مخالفند و حتی در مواردی با فشار مسئولان کشورهای همسایه را از سفر به ایران منصرف کرده‌اند که ما در مقابل این فشارها باید به شکل مستقل، پر تلاش و پر توان عمل کنیم.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه سیاست خارجی در همه جای دنیا در مجامع بالادستی تعیین می‌شود و نه در وزارت امور خارجه، افزودند: وزارت امور خارجه در تعیین سیاست‌ها مشارکت دارد اما تصمیم‌گیر نیست بلکه مجری است. ایشان خاطر نشان کردند: در کشور ما نیز سیاست خارجی در شورای عالی امنیت ملی با حضور مسئولان تعیین می‌شود و وزارت امور خارجه باید با شیوه‌های خود آن را اجرا کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان با آرزوی توفیق الهی برای مسئولانی که قصد خدمت به میهن دارند، تأکید کردند: نباید جواری حرف زد که از آن برداشت قبول نداشتن سیاست‌های کشور شود و دشمنان از آن مطالب شاد شوند.

مناسبت‌های ماه

مناسبت‌های خرداد ۱۴۰۰

* یکم خرداد سال ۱۳۵۹ شمسی، توسط آمریکا به کمک بازار مشترک اروپا با تحریم داد و ستدهای اقتصادی کشورمان محاصره اقتصادی ایران آغاز گردید.

* سوم خرداد ۱۳۶۱ شمسی، در عملیات بیت‌المقدس، خرمشهر از چنگال بعثیان آزاد گردید. این عملیات با رمز «یا علی ابن ابیطالب (ع)» در ۳۰ دقیقه بامداد ۱۳۶۱/۲/۱۰ آغاز و طی ۴ مرحله انجام پذیرفت که در نهایت پس از ۳ هفته نبرد و در مرحله چهارم ساعت ۳ بعدازظهر ۱۳۶۱/۳/۳ خرمشهر پس از ۵۷۸ روز اشغال از دست بعثیان، آزاد شد.

* ششم خرداد برابر با پانزدهم شوال سال سوم هجری قمری، حضرت حمزه سیدالشهدا که حدود ۵۸ سال داشت و ۶۹ نفر دیگر از مسلمانان در جنگ احد شهید شدند. در این نبرد مسلمانان هزارنفر بودند که ۳۰۰ نفر در بین راه برگشتند و ۷۰۰ نفر پیاده، تعداد ۵۰ کماندار و ۴ سواره در مقابل ۳۰۰۰ نفر پیاده با ۲۰۰ نفر سواره مشرکان قریش به فرماندهی ابوسفیان بودند و از لشکریان قریش نیز حدود ۲۰ تا ۳۵ نفر کشته شدند.

* هفتم خرداد سال ۱۳۵۹ شمسی، اولین دوره مجلس شورای اسلامی افتتاح گردید. البته مرحله اول انتخابات این مجلس در ۲۴ اسفند ۱۳۵۸ و مرحله دوم در ۱۹ اردیبهشت ۱۳۵۹ برگزار گردید. و پس از تصویب اعتبارنامه‌ها (اعتبار ۱۲ نماینده رد شد) آقای اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس و آقایان سید علی اکبر پرورش و سید محمد موسوی خوئینی‌ها، حبیب‌اله عسکر ولادی، محمد یزدی و سید محمد خامنه‌ای نایبان رئیس تعیین شدند.

* دوازدهم خرداد مطابق با بیست و یکم شوال سال ۹۲ هجری قمری (۷۱۴ میلادی) آندلس (اسپانیا) به دست مسلمانان فتح گردید. که بعد از فتح مراکش و عبور از جبل الطارق با فرماندهی طارق بن زیاد، مسلمانان با ۷۰۰۰ نفر نیرو

(اندلس) را پس از ۴ سال تصرف کردند. در این فتح شهرهای قرطامه، جزیره خضرا، قرطبه، مالقه بیره، اربوله و طلبطه نیز به دست مسلمانان تصرف شد.

*سیزدهم خرداد سال ۱۳۴۲ شمسی، اولین سخنرانی امام خمینی (ره) در مدرسه فیضیه قم بود که سرآغاز قیام ۱۵ خرداد شد، بخش عمده‌ای از این سخنان به نتایج زیان‌بار سلطنت پهلوی و افشای روابط پنهان شاه با رژیم اشغالگر صهیونیست اختصاص داشت. امام راحل (ره) با صدای بلند خطاب به شاه گفت: «آقا من به شما نصیحت می‌کنم دست از این کارها بردار، من میل ندارم که یک روز اگر (مردم) بخواهند تو بروی همه شکر کنند.»

*چهاردهم خرداد سال ۱۳۶۸ شمسی، امام خمینی (ره) در ۸۷ سالگی از دنیا رحلت نمودند. امام سید روح‌اله خمینی (ره) در شامگاه ۱۳ خرداد ۱۳۶۸ شمسی در بیمارستان به علت ایست قلبی درگذشت و پس از مراسم وداع در مصالای تهران در ۱۶ خرداد در کنار بهشت‌حضرت زهرا (س) به خاک سپرده شد.

- در همان روز مجلس خبرگان رهبری؛ آیت اله سید علی خامنه‌ای را به رهبری نظام جمهوری اسلامی انتخاب نمودند. ایشان با ۶۰ رای موافق و ۱۴ رای مخالف به عنوان رهبر موقت جمهوری اسلامی انتخاب شدند. در این جلسه ۹ نفر از خبرگان غائب بودند. البته پس از بازنگری قانون اساسی و انجام همه‌پرسی در ۶ مرداد ۱۳۶۸ مجلس خبرگان در رای‌گیری مجدد جهت رهبری دائم آیت اله سید علی خامنه‌ای با ۶۰ رای از ۶۴ نفر عضو خبرگان حاضر در مجلس، به تصویب رسید.

*پانزدهم خرداد سال ۱۳۴۲ شمسی، به دنبال بازداشت امام خمینی (ره) در انتقاد به لایحه انجمن‌های ایالتی و ولایتی و انقلاب سفید یا انقلاب شاه و میهن و نفوذ آمریکا در ایران مردم شهرهای تهران، ورامین، قم، شیراز و مشهد در تظاهراتی علیه دولت با شعار یا مرگ یا خمینی با ماموران شهرداری و ارتش شاهی درگیر و با شهادت ۳۲ نفر این قیام سرکوب شد. البته این آغاز قیام مردم بر علیه حکومت پهلوی بود.

※ شانزدهم خرداد مصادف با بیست و پنجم شوال سال ۱۴۸ هجری قمری، حضرت امام صادق علیه‌السلام توسط منصور دوانیقی طاغوت دوم عباسی مسموم و در ۶۵ سالگی به شهادت رسیدند. البته قبلا طی ۵ مرحله طاغوت عباسی تصمیم به شهادت آن حضرت (ع) داشت. آنحضرت (ع) در آخرین لحظات عمر شریفشان وصایایی فرمودند: «که طوری این جهان را به آخر رسانید که مسلمان بمیرد.» و به خانواده‌اش نیز وصیت فرمود: که پس از شهادتش سالیانی در موسم حج و در منی برای او مراسم عزاداری برپا کنند.

※ بیست و دوم خرداد برابر با یکم ذی‌القعدة حضرت معصوم (س) در سال ۱۷۳ هجری قمری، در مدینه منوره ولادت یافتند. حضرت صادق (ع) حضرت معصومه (س) را به «کریمه اهل بیت» ملقب فرمودند. نام آن حضرت (س) فاطمه و لقب ایشان حضرت معصومه (س) می‌باشد.

※ بیست و سوم خرداد سال ۱۳۵۹ شمسی، ستاد انقلاب فرهنگی با فرمان امام خمینی (ره) تشکیل شد. امام راحل (ره) برای برنامه‌ریزی رشته‌های مختلف و خط‌مشی فرهنگی آینده دانشگاه‌ها بر اساس فرهنگ اسلامی و آماده‌سازی اساتید شایسته و متعهد و آگاه؛ به آقایان محمد جواد باهنر، ربانی املشی، حسن حبیبی، سروش، شمس آل احمد، فارسی و علی شریعتمداری مسئولیت تشکیل ستاد انقلاب فرهنگی را محول نمودند.

※ بیست و ششم خرداد سال ۱۳۴۴ شمسی، محمد بخارایی، صادق امانی، رضا صفار هرندي، مرتضی نیک نژاد از موقوفه اسلامی که در راستای قیام امام خمینی (ره) بر علیه طاغوت پهلوی و پاسداری از ارزش‌های اسلامی فعالیت داشتند، به اتهام شرکت در ترور حسنعلی منصور نخست وزیر رژیم طاغوتی پهلوی به اعدام محکوم و توسط مأموران شاهنشاهی به شهادت رسیدند. امانی (م، ۱۳۰۹ تهران)، هرندي (م، ۱۳۲۵ تهران) نیک نژاد (م، ۱۳۲۱ تهران) و بخارایی (م، ۱۳۲۳ تهران) و مزار این شهدا در ابن‌بابویه شهر ری می‌باشد.

*بیست و هفتم خرداد سال ۱۳۵۸ شمسی، جهاد سازندگی به عنوان نهاد انقلابی برای رسیدگی به مناطق محروم و دور افتاده به فرمان امام خمینی (ره) تشکیل شد. شهید مظلوم آیت اله دکتر بهشتی همواره حامی این نهاد بود. این نهاد در ۷ آذر ۱۳۶۲ شمسی به وزارت جهاد سازندگی و در دیماه ۱۳۷۹ شمسی با ادغام در وزارت کشاورزی به عنوان «وزارت جهاد کشاورزی» تبدیل شد.

*سی و یکم خرداد سال ۱۳۶۰ شمسی، «مجلس شورای اسلامی» پس از ۵ روز بررسی درباره کفایت سیاسی بنی صدر اولین رئیس جمهور ایران، نمایندگان با ۱۷۷ رأی موافق عدم کفایت سیاسی وی را تصویب نمودند. امام خمینی (ره) چند روز قبل از آن بنی صدر را از فرماندهی کل قوا عزل کرده بودند. بارزترین دلیل بر عدم کفایت سیاسی او در مجلس شورای اسلامی «موضع گیری علیه نظام جمهوری اسلامی و اتحاد با گروه های ضد انقلاب وابسته به شرق و غرب و مخالفت هایش با مجلس شورای اسلامی بوده و حتی دخالت های صریح در امور قوه قضائیه داشته و به تفکیک قوا از بدیهی ترین اصول قانون اساسی نیز اعتقاد نداشته است».

حضرت مهدی (عج):

هر که ما را دوست دارد باید به کردار ما عمل کند و از تقوا مدد گیرد. زیرا آن بهترین مددکار در امر دنیا و آخرت است.

تولد و زندگی

(قسمت دوم و پایانی)

اعتقاد به امام دوازدهم (عج) در طول تاریخ و مسائل امروزی

درباره‌ی اعلام تشیع به عنوان مذهب رسمی ایران توسط شاه اسماعیل صفوی در مسجد جامع تبریز در سال ۱۵۰۱ م. زمانی که شاه اسماعیل صفوی ایران را تسخیر نمود بسیاری از هواداران شاه اسماعیل، او را همان مهدی موعود دانستند. مسجد جمکران محلی که طبق برخی روایات متأخر شیعه به خواست حضرت مهدی (عج) بنا شده و مورد توجه وی است.

برای بیشتر از یک هزاره، ایده‌ی ظهور حضرت مهدی (عج) در آینده، روزنه‌ی امیدی برای مذهب شیعه به ارمغان آورده است. امید به ظهور امام (عج)، به عنوان نیرویی متعادل کننده در میان شیعیان عمل نموده تا هر فعالیت سیاسی را تا ظهور مورد انتظار به تعویق بیندازند. موعودگرایی دوازده امامی، جنبشی آرامش طلب است که به دنبال حضور صلح آمیز در جامعه‌ی مسلمانان در عین نگاه داشتن ویژگی‌های اختصاصی خود در زمینه‌ی امامت و مخصوصاً امامت حجت غایب است. علامه محمد حسین طباطبایی در خصوص آثار باور به امام غایب (عج) از نظر شیعه می نویسد: تصوّر ظهور مهدی (عج) در ردیف تصوّر قیامت است که مشابه اعتقاد به پاداش و جزای اعمال موجب حفاظت حیات معنوی مسلمانان می شود. این باور مربوط به دو قرن و نیم پس از ظهور اسلام نیست بلکه حضرت پیامبر خدا (ص) بشارت داده که برای شیعیان معتقد از آغاز نقطه‌ی امید بوده است. باور به ظهور حضرت مهدی (عج) به انسان نوید می دهد که جهان بشری سرانجام روزی به کمال مطلوب که حیات سراسر سعاد و کامیابی است دست خواهد یافت. با وجود ایمان به چنین حقیقتی، تصوّر شکست خوردن و بی فایده

بودن تلاش برای انسانِ مسلمان^۱ محال است. با چنین ایمانی، مسلمان پیوسته خود را کامیاب می‌یابد و هرگز در اثر انباشت مشکلات و گرفتاری‌ها، امیدِ نجات و رستگاری را از دست نخواهد داد.

در قرن چهارم هجری و هنگامی که سلسله‌ی شیعه‌ی آل بویه بر عراق و ایران مسلط شدند، هفتاد سال از غیبت امام شیعه می‌گذشت و یک امام غایب محدودیتی برای آل بویه به وجود نمی‌آورد؛ بنابراین آل بویه که در ابتدا شیعه‌ی زیدی بودند، به شیعه‌ی دوازده امامی گرایش یافتند و از آن حمایت نمودند. از طرف دیگر، فشارها و سرکوب‌های عباسیان با یک احساس شدیدِ یأس در میان شیعیان امامیه که برخلاف بسیاری از شیعیانِ زیدیه از به‌چنگ آوردنِ قدرت از طریق روش‌های انقلابی بازمانده بودند، همراه و هم‌زمان بود. برای آن‌ها امام غایب، جاذبه‌های فکری و سیاسی آشکاری به دنبال داشت. این امر امامیه را قادر ساخت تا حکومت طرفدارِ شیعه‌ی آل بویه را به رسمیت بشناسد و با آن همکاری کند، بدون آنکه وفاداری خود نسبت به امام غایبِ خود را فدای این کار سازند. این همکاری با آل بویه توانست شیعیان را به مرکزِ قدرت نزدیک‌تر نماید. با اعلام وفاداری به آل بویه، شیعیان توانستند در تقاضای حقوق خود صریح‌تر و بی‌پروا تر باشند. به نظر کولبرگ در این دوران، شیعیان با تقویت پایگاه خود در مراکز حساس مالی و حکومتی، شاید در پی این بودند که از یک سو امتیازاتی از شکلِ موجودِ حکومت به دست آورند و از سوی دیگر نهایتاً مذهبِ مخالفین را از درون تضعیف کنند.

هنگامی که ترکان سلجوقی از شمال شرق ایران به پیش آمدند و سرزمین‌های اسلامی را مسخر کردند، براساس شعرهای منسوب به زمان حضرت امام صادق(ع)، نویسندگان اسلامی^۲ ترکان را زمینه‌سازِ ظهور حضرت مهدی(عج) می‌دانستند. هنگامی که مغولان به ایران حمله نمودند دوباره چنین

اعتقاداتی در مورد مغولان در بین شیعیان که در آن زمان در ایران کماکان در اقلیت بودند، جاری شد. شیعیان پرنفوذی مانند خواجه نصیرالدین طوسی نیز با مغولان همکاری نمودند.

در طول تاریخ شیعه، افراد متعددی بوده‌اند که با نام مهدی قیام کرده‌اند و در مواردی خود توانسته‌اند نظامی نو به وجود آورند. بنابر گفته ژان پیر فیلیو از زمان تبیین دکترین غیبت توسط روحانیت شیعه، با هدف محدود کردن جنبش‌ها و قیام‌های سیاسی تحت نام مهدی، روحانیت شیعه کوشش کرد که خود تنها نهادی باشد که وظیفه‌ی تفسیر نشانه‌ها و زمان ظهور را به عهده داشته باشد. اما این تلاش روحانیت شیعه برای کنترل جنبش‌های سیاسی تحت نام مهدی همیشه موفقیت‌آمیز نبوده‌است. برای مثال زمانی که شاه اسماعیل صفوی ایران را تسخیر کرد، بسیاری از هواداران شاه اسماعیل، او را همان مهدی موعود دانستند. هرچند بعد از شکست شاه صفوی از ترکان عثمانی او مجبور شد از جاه‌طلبی‌های خود عدول کند. از آن پس شاه اسماعیل در نزد طرفدارانش به عنوان نماینده‌ی امام زمان (عج) شناخته می‌شد. جنبش بابی بدون شک شاخص‌ترین جنبش‌های موعودگرایی شیعه پس از ظهور صفویان بود. این جنبش نتیجه‌ی حدود نیم قرن انتظار برای ظهور امام زمان (عج) به دنبال فرارسیدن هزاره‌ی مهدی و تعالیم و آموزه‌های درون و برون جنبش شیخیه بود. علی محمد باب ابتدا ادعا نمود که باب امام زمان است و سپس در سال ۱۲۶۴ ه‍.ق/ ۱۸۴۸ م آشکارا ادعا کرد که مهدی موعود است. این جنبش در نهایت به گسست از شیعه و تشکیل آیینی دیگر (منحرف) منجر شد.

در دوران معاصر جنبش‌های متعددی در بین شیعیان لبنان، عراق و ایران شکل گرفته‌است که یا خود را نماینده‌ی امام زمان یا هموارکننده‌ی زمینه‌های ظهور امام زمان دانسته‌اند یا مدعی هدایت و تأثیرپذیری جنبش توسط امام زمان

بودند. چنین رویکردی را در دوران معاصر در جنبش‌ها و نظام‌هایی مانند نظام جمهوری اسلامی ایران، جیشُ المَهدی به‌رهبری مُقتَدی صدر و حزب‌الله لبنان می‌توان دید.

هزاران نفر از شیعیان به مسجد جمکران در حوالی قم و در مسیر راه قم-کاشان می‌روند. به‌خصوص در سه‌شنبه شب و روزی که در روایات شیعه، حضرت مهدی(عج) در این روز و در این محل ظاهر شده‌است در کنار جمکران مکان‌های دیگری به‌خاطر ارتباطش با امام دوازدهم شیعیان مورد توجه قرار گرفته‌است و قداست یافته‌است. مانند کوه سفید کنار مسجد جمکران که در بین باورمندان به محل پادگان سپاه مهدی(عج) در هنگام ظهور شهرت یافته‌است یا مسجد محدثین در شمال ایران و در شهر بابل که مشهور است به‌دستور امام زمان(عج) ساخته شده‌است.

اعتقاد به ظهور امام غایب (به‌عنوان مهدی)، شیعیان را در تحمل شرایط دشوار یاری نموده و به آن‌ها امید آینده‌ای سرشار از دادگری داده‌است. مبالغه‌آمیز نیست اگر گفته شود بدون اعتقاد به چنین نقشی برای امام دوازدهم، مذهب شیعه نمی‌توانست در مقابل آزار و اذیت سلسله‌های مختلف در تاریخ اسلام (تا پیش از تشکیل صفویه در قرن شانزدهم) دوام بیاورد. بنابراین غیبت امام به‌عنوان نیروی خَلّاقی در جان‌های شیعیان عمل نمود تا نه تنها در مقابل مشکلات زمان صبور باشند، بلکه آن‌ها را آماده نمود تا وظیفه‌ی تاریخی خود در تأسیس حکومت اسلامی را حتی پیش از آنکه امام، رهبری شیعیان را بر عهده بگیرد به‌انجام برسانند.

دیدگاه اهل سنت

با توسعه‌ی دکتَرین مَهدویت در نزد شیعیان، فقهِ اهل سنت سعی نمود تا از اعتقاد به مهدی فاصله بگیرد. با وجود حمایت از اعتقاد به مهدی توسط بعضی محدثینِ مهمِ اهل سنت، اعتقاد به مهدی هیچ‌گاه به‌عنوان مبانیِ اصلیِ فقهِ اهل سنت در نیامده‌است. در اعتقادات اهل سنت به مهدی اشاره اندک شده‌است، بسیاری از علمای مشهورِ اهل سنت مانند محمد غزالی از بحث کردن در مورد این موضوع اجتناب کرده‌اند. البته به‌گفته‌ی مادلونگ این اجتناب کمتر به‌خاطر عدم اعتقاد به مهدی و بیشتر (به‌گفته‌ی رضا اصلاَن بخشی) به‌خاطر برنیانگیختن شورش‌ها و جنبش‌های اجتماعی بوده‌است. هر چند همچنان بحث‌های شدیدی بین علمای سنی در خصوص نقشِ مهدوی و سیاسیِ وی وجود دارد. موارد استثنایی مانند ابن خلدون در کتاب مقدمه وجود دارد که آشکارا با اعتقاد به حضرت مهدی(عج) مخالفت می‌کند و تمام احادیثِ مربوط به حضرت مهدی(عج) را ساختگی می‌داند. در میان محدثین و علمایی که به حضرت مهدی(عج) پرداخته‌اند دیدگاه‌های مختلفی وجود دارد. در احادیثی در کتاب‌های اهل سنت حضرت مهدی همان عیسی مسیح(ع) است. در روایاتی دیگر حرفی از هویت فرد نیست یا گفته شده‌است که به‌همراهِ عیسی(ع) قیام می‌کند. همچنین حضرت مهدی(عج) از نسل حضرت حسین(ع)، نسل حضرت حسن(ع) یا فرزند حسن عسکری، امام یازدهم(ع) شیعه ذکر شده‌است.

طبق گفته‌ی ویلفرد مادلونگ در دانشنامه‌ی اسلام، بین قرون هفتم تا سیزدهم هجری برخی علمای اهل سنت از این عقیده که حضرت حجت بن الحسن(عج) همان مهدی منتظر است حمایت کردند.

در سال ۶۴۸ ه‍.ق/ ۱۲۵۰ م محدثِ سوری شافعی مذهب، محمد بن یوسف الکنجی القریشی، کتابی تألیف کرد با عنوان *آلبیان فی اخبارِ صاحبِ الزمان* که با

استناد به احادیثِ اهلِ تسنن اثبات نمود امام دوازدهم همانا حضرت مهدی (عج) است.

در سال ۶۵۰ ه‍.ق/ ۱۲۵۲ م کمال‌الدین محمد قرشی، دانشمند شافعی، کتاب *مَطَالِبُ السَّئُولِ فِي مَنَاقِبِ آلِ الرَّسُولِ*، را در شهر حَلَب تکمیل نمود. در این کتاب وی از امامتِ دوازده امام پشتیبانی نمود و به مخالفت‌های اهل تسنن در زمینه‌ی اعتقاد به اینکه امام دوازدهم همان مهدی (عج) است پاسخ داد. وی در کتابش چنین می‌نگارد:

«ابومحمد حسن عسکری (متولد در سال ۲۳۱ ه‍.ق) ... منقبت و مزیت بسیار بزرگی که خداوند به وی اختصاص داده... این است که مهدی (عج) از نسل او و فرزند اوست»؛ «أَبُو الْقَاسِمِ مُحَمَّدُ بْنُ الْحَسَنِ الْخَالِصِ بْنِ عَلِيٍّ الْمُتَوَكِّلِ بْنِ مُحَمَّدٍ الْقَانِعِ بْنِ عَلِيٍّ الرَّضَا بْنِ مُوسَى الْكَاطِمِ بْنِ جَعْفَرِ الصَّادِقِ بْنِ مُحَمَّدِ الْبَاقِرِ بْنِ عَلِيٍّ زَيْنِ الْعَابِدِينَ بْنِ الْحُسَيْنِ الزَّكِيِّ بْنِ عَلِيٍّ الْمُرْتَضَى أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ بْنِ أَبِي طَالِبٍ (عَلَيْهِمُ السَّلَام)، أَلْمَهْدِيُّ، الْحُجَّةُ، الْخَلْفُ الصَّالِحُ الْمُتَنْظَرُ عَلَيْهِمُ السَّلَام وَ رَحْمَةُ اللَّهِ وَ بَرَكَاتُهُ».

سبط بن جوزی، کمی پیش از وفات خود در سال ۶۵۴ ه‍.ق در دمشق، کتاب *تَذَكُّرَةُ الْخَوَاصِّ* را نوشت که در آن گزارش‌های منابع اهل تسنن در بیان فضائل حضرت علی و فرزندانِ علیهم السلام به‌عنوان دوازده امام را گردآوری نمود و در پایان تصریح نمود که امام دوازدهم همانا صاحب عصر و مهدی (عج) موعود است.

در دایره‌ی صوفیان نیز منابعی در تأیید مهدی (عج) بودن امام دوازدهم وجود دارد. ابوبکر بیهقی (و. ۴۵۸ ه‍.ق/ ۱۰۶۶ م) بیان نموده‌است که برخی از مشایخ صوفیه نظر امامیه در مورد هویت حضرت مهدی و غیبت او را قبول دارند. صوفی ایرانی، صدرالدین ابراهیم حَمَوِی (اواخر سده‌ی هفتم/ سیزدهم) از نظر امامیه در

کتابش، *فرائد السَّمِطَيْنِ* پشتیبانی نمود. صوفی مصری، *الشَّعرانی*، با وجود اینکه عموماً هیچ موافقتی با شیعه نشان نمی‌داد، در کتاب *آلیواقیت و الجواهر* (نوشته‌شده در سال ۹۵۸ ه‍.ق/۱۵۵۱ م) تصریح نمود که مهدی (عج) پسرِ امام حسن عسکری (ع) است که در سال ۲۵۵ ه‍.ق/۸۶۹ م به دنیا آمده‌است و تا زمان ملاقات با عیسی (ع) زنده خواهد ماند.

* از دانشنامه آزاد ویکی پدیا

در مبارزات امام و تفکر ایشان همواره مردم به وحدت دعوت می‌شوند. وی می‌فرمودند که با وحدت اولاً می‌توانید کشور خود را بسازید و ثانیاً می‌توانید در سراسر دنیا حرف حق و کلمه حق را به پیش ببرید و ملت‌های جهان را مجذوب خود کنید.

از یکصد و ده کلام ناب شهید مظلوم آیت اله دکتر بهشتی

نظم اجتماعی

(دکتر بنیامین شکوه‌فر - عضو شورای مرکزی حزب تمدن اسلامی)

نظم "معنای لغوی نسبتاً صریح و روشن دارد. از این کلمه در لغت به معنی آرایش، ترتیب و توالی یاد شده است اما معنی مفهومی نظم در حوزه‌های مختلف، متفاوت و نسبتاً مبهم است. ابهامی که در حوزه اجتماعی و شهری شاید مشهودتر باشد.

اصول نظم اجتماعی شهری برخاسته از ارزش‌ها و باورهای اجتماعی جامعه و فرد است. این باورها از مناسبات اجتماعی نشأت می‌گیرد و هر قدر روابط اجتماعی بر اصول ارزشی استوارتر باشد، نظم اجتماعی از سطح بالاتری برخوردار می‌شود. رد کردن چراغ قرمز، ریختن آشغال در خیابان و بی‌توجهی به حق تقدم دیگران در موارد مختلف، فقط بخش کوچکی از رفتارهای غیراجتماعی و نقض انضباط شهری است که مدام در زندگی خود با آنها روبرو می‌شویم.

امروزه زندگی شهری نیازمند توجه به قوانین و آداب شهرنشینی و همین‌طور رعایت عدالت و حقوق شهروندی است، چرا که رعایت نکردن حقوق و ملزومات شهروندی، تنش‌ها و ناملایمات اجتماعی زیادی را دامن می‌زند. به عبارتی انضباط شهری چیزی نیست جز ملزومات لازم برای اداره هر چه بهتر شهرها و آماده کردن محیط شهرها برای زندگی شهروندان در شهرهای شلوغ و پر دغدغه امروزی؛ به بیان ساده‌تر یکی از مهمترین عناصر یک شهر خوب، وجود نظم و انضباط شهری در اموری مانند مبلمان شهری، ساخت و ساز، سد معبر، پیاده‌روها، دست فروش‌ها، معابر شهری، ترافیک، آلودگی هوا و ... خلاصه می‌شود، پازلی که اگر به درستی در کنار هم بنشینند می‌توانند تصویرگر شهری زیبا و پرجنب و جوش و مکانی دلنشین برای زندگی شهروندانش باشند اما آیا تهران را می‌توان شهری منضبط و قانونمند و مطابق با استانداردهای مدیریت شهری دانست؟

برای پاسخ به این سؤال الزام نیست که حتماً متخصص و کارشناس باشید، بلکه کافی است نگاهی دقیق تر به اطراف خود داشته باشید. در همین راستا، بررسی هر چند اجمالی در زندگی شهروندان در کلانشهرهایی مانند تهران نشان می‌دهد که قدر مسلم تکه‌های پازلی که می‌تواند تداعی‌کننده نظم در این شهرهای بزرگ باشد، نتوانسته به درستی در کنار هم قرار گیرد! در عالم واقع نیز؛ زندگی ما پر است از ضد و نقیض‌هایی که دور تا دورمان را گرفته‌اند. از ساخت و سازهای شهری گرفته تا ترافیک و آلودگی هوا و زباله گردی و... که همگی نمادهایی هستند از حقوق شهروندی. نمادهایی که بارها به شکل ملموسی شاهد نمونه‌های متعددی از نقض شدن آن‌ها در سطح شهر بوده و هستیم.

در کوچه‌ای شهرداری مجوز ساخت و ساز برجی را می‌دهد و در همان کوچه اما حاضر به صدور پروانه ۴ طبقه‌ای برای ساختمان مالکی قدیمی نیست. سازمان آب خیابانی را حفاری می‌کند و بعد از مدت کوتاهی از پرکردن حفره‌ها، دوباره سازمان برق و گاز و... مجدداً چاله‌های جدیدی را در آنجا حفر می‌کند! خودرویی زیر تابلو ویژه پارک معلولین پارک کرده و در عوض خودرویی با پلاک ویژه و ویلچری مجبور است برای یافتن جای پارکی در همان جا، بارها آن خیابان را بالا و پایین کند اینها و ده‌ها نمونه دیگر مثال‌هایی عینی هستند که به زعم برخی از کارشناسان نشانه‌هایی از بی‌عدالتی و به زعم برخی دیگر نمونه‌هایی از بی‌انضباطی شهری محسوب می‌شوند. این مثال‌ها گاهی حتی مواردی را شامل می‌شود که نه تنها حقوق شهروندی بلکه جان آنها را تهدید می‌کند، درست مانند معطل آلودگی هوا که با وجودی که بیش از ۲۰ سازمان برای کنترل و مقابله با آن وظیفه قانونی دارند، افکار عمومی فقط شهرداری را مسئول می‌داند و بس!

این شرایط اما در مورد ساخت و سازهای شهری بسیار مشهودتر است. از آنجایی که ساختمان‌ها و پل‌ها و خیابان‌ها و بزرگراه‌ها، برج‌ها، مراکز خرید، مراکز تفریحی و ورزشی و آموزشی و.... بعد از انسان‌ها اصلی‌ترین اجزاء یک شهر را تشکیل می‌دهند و از سویی عاملی مهم در تعیین هارمونی و جنبه‌های زیبایی شناختی شهر و یکی از اصلی‌ترین شالوده‌های آن محسوب می‌شود. برای همین نظارت بر چگونگی شکل‌گیری این بناهای بی‌جان اما موثر در زندگی ما از اهمیت خاصی برخوردارند؛ آنچنان اهمیتی که در اکثر شهرهای مهم دنیا نهادهایی برای نظارت بر نحوه ساخت و ساز و مشکلاتی از این قبیل ایجاد شده است که برخی از آنها حاصل نهادهای مدنی و بخشی دیگر متأثر از نهادهای حاکمیتی هستند. با این وجود در این بخش نیز به دلیل ضعف در نظارت بر نحوه ساخت و سازها و اجرای قوانین موجود نه تنها شاهد الگوی خاصی در شهرسازی نبوده و نیستیم که در عوض، ساخت و سازهای بی‌رویه و حتی بی‌ضابطه از تهران تا بلوی شلوغ و بی‌هویت ساخته است.

در مقابل مدیریت شهری با پارادوکس‌های متناقض و رفتارهای ضد و نقیض خود نشان داده که در اداره شهر و پیاده کردن انضباط شهری عاجز بوده است؛ به عنوان مثال در کلانشهر چند میلیونی تهران از سویی مدیریت شهری کنونی بارها مدعی شده که در تلاش است تا به جای کسب درآمد از محل صدور پروانه‌ها، منابع پایدار درآمدی را جایگزین آن کند. با این حال بعد از ۴ سال به اذعان خود شهردار و اعضای شورای شهر هنوز هم بین ۷۰ تا ۸۰ درصد از درآمد شهرداری از محل صدور همین پروانه‌ها و کسب درآمد از جریمه‌های کمیسیون ماده صد و تأمین می‌شود و یا در حالی که مدیران شهری مدعی هستند که به هیچ شخص حقیقی و حقوقی مجوز ساخت و ساز خارج از طرح تفصیلی را

نمی‌دهد اخباری در مورد ساخت و ساز بدون مجوز و پروانه ملک ریاست جمهوری در جماران منتشر می‌شود.

گرچه تناقض‌های مدیریت شهری تنها به موضوع ساخت و سازها و رانتهای کلان در تهران محدود نمی‌شود. سایر بخش‌های مدیریتی نیز پر است از تناقض‌های متعددی که هر کدام نمادی است از بی‌انضباطی شهری. مثلاً درحالی‌که مسئولان وزارت بهداشت و ستاد ملی کرونا تردد مسافران با وسایل حمل و نقل عمومی را از عوامل مهم انتقال و گسترش کرونا می‌دانند، شهرداری تهران دوباره تصمیم به اجرای طرح ترافیک برای کسب درآمد از این محل و جبران کسری بودجه‌های خود گرفت.

مصوبه برج باغ‌ها نیز مثال دیگری در این عرصه است؛ مصوبه‌ای که از سوی شورای شهر در ظاهر برای جلوگیری از ساخت و ساز در باغ‌ها و تخریب آنها تدوین شده بود ولی به اذعان اکثر کارشناسان، خودش بهانه‌ای بود برای صدور مجوزهای قانونی برای ساخت و ساز در این میراث‌های معنوی شهر اما همین عملکرد و رفتارهای چندگانه باعث شد تا موج انتقادات به عملکرد شهرداری در اداره شهر و انضباط شهری آنچنان بالا گیرد که مدیران شهری را وادار به طراحی راهکارهایی کوتاه مدت برای کاهش فشارهای افکار عمومی کند.

نامگذاری خیابان‌ها به نام مشاهیر کشور که با جنجال‌ها و انتقادهای جدیدی همراه بود یا راه اندازی کمپین آرزوهای تهران به بهانه جذب مشارکت شهروندان و کاهش نارضایتی آنها در پروژه‌های شهری مثال‌های ناموفقی از این تلاش‌های مدیریت شهری بودند. اینها و ده‌ها مورد دیگر از سوء مدیریت مدیران شهری باعث شد تا در دوره گذشته دو طرح مدیریت یکپارچه شهری و طرح «حقوق شهروندی» از سوی مدیریت شهری و مجلس مورد توجه قرار گیرد که اولی با وجود شعارهایی که در این دوره مدیریت شهری داده می‌شد، همچنان در

مجلس در حال بررسی است و دومی نیز با اینکه با کلی تبلیغات! به تصویب شورای شهر رسیده اما همچنان در بایگانی است و عملاً اجرایی نشده است.

با تمام این تفاسیر به نظر می‌رسد شاید هنوز هم این دو طرح شاه کلید بسیاری از مشکلات شهری و پایانی برای بخش عمده‌ای از بی‌انضباطی‌های شهری کنونی باشد چرا که با تصویب طرح مدیریت یکپارچه شهری، مدیریت اداره شهرهای بزرگ در ایران نیز مانند اکثر کشورهای پیشرفته جهان برعهده شهرداری قرار خواهد گرفت و شهرداران شهرها، ساکنان دار بسیاری از سازمان‌های خدماتی دیگر مانند سازمان‌های آب و برق و گاز و حتی بهداشت خواهد شد. بدین ترتیب دیگر هیچ کدام از سازمان‌های خدماتی مربوطه نمی‌توانند به بهانه ارتباط نداشتن با یکدیگر، در انجام وظایف محوله و خدمات رسانی به شهر و شهروندان کم کاری کنند. ضمن آنکه از انجام فعالیت‌های موازی نیز توسط سازمان‌ها جلوگیری می‌شود.

از سویی دیگر اجرای طرح «حقوق شهروندی» نیز می‌تواند ضامنی باشد برای احقاق حقوق مسلم پایمال شده شهروندان و الزام شهرداری به پیگیری شکایات مردمی در حوزه خدمات‌رسانی شهری منجر شد. اما اینکه چرا هنوز طرح مدیریت یکپارچه شهری بعد از ۱۵ سال و طرح حقوق شهروندی بعد از حدود ۵ سال همچنان مسکوت مانده است سوالی است که باید قانونگذاران و مدیران شهری پاسخگوی آن به افکار عمومی باشند ولی آنچه مسلم است این است که به سرانجام رساندن همین دو طرح می‌تواند و «باید» اصلی‌ترین مأموریت اعضای شوراهای شهر و شورای عالی استان‌ها در دور جدید شوراهای شهر باشد. دو قانون مسکوت مانده‌ای که می‌تواند ضامن ایجاد نظم بخشی هر چه بیشتر به شهر و در نهایت ایجاد شهرهای زیست‌پذیری برای زندگی هر چه بهتر شهروندان آنها باشد.

در همین راستا به نظر می رسد وظیفه تمام کاندیداهای شوراهاست تا قبل از هر چیز با مفاد این دو طرح کاربردی آشنا شوند تا در صورت راهیابی به شوراهای بتوانند با احیای آنها به عنوان نماینده مردم پاسخ مناسبی به اعتماد شهروندانی که به آنها رای داده اند، داده باشند چرا که شاید تهران امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند مدیرانی متخصص باشد که آشنا با دغدغه‌ها و معضلات پایتخت و البته جهادی؛ که به جای “شعار”، “خدمت” و “تلاش مضاعف” را سرلوحه فعالیت‌های خود قرار دهند.

سردار شهید قاسم سلیمانی:

واقعاً یکی از افتخارات عمر ما درک کردن امام (ره) است. ایشان

بالاترین افتخار عمر ماست.

انتخابات ۱۴۰۰

- ۱- اقتصاد آنلاین با نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفتگوی اقتصادی به همراه پاسخ به سوالات مخاطبان برگزار می‌کند. اولین نامزد این برنامه آقای مسعود پزشکیان است که در ۲۹ فروردین ۱۴۰۰ انجام شد.
- ۲- کارگزاران نامزد خود را در دقیقه نود رو می‌کند. سخنگوی این تشکل با کنار رفتن سید حسن خمینی از نامزدی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفته است دست ما بسته نیست و در حال حاضر بالقوه ۸ نفر نامزد داریم.
- ۳- احتمال نامزدی تعدادی از چهره‌های نزدیک به دولت نهم و دهم (دولت احمدی نژاد) در انتخابات ۱۴۰۰ وجود دارد. آقایان محمد ناظمی اردکانی، غلامحسین الهام، محمد عباسی، رستم قاسمی و فریدون عباسی نامزدی خود را برای این انتخابات اعلام نموده‌اند.
- ۴- شورای وحدت اصول‌گرایان به ۱۰ نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ برای اعلام برنامه‌هایشان نامه ارسال کرد. سخنگوی این شورا از شواهد نامزدی آقای رئیسی هم گفته است.
- ۵- دبیر کل حزب مردمی اصلاحات با اعلام نامزدی برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: در دولت من هیچ مسئولی که قبلاً مسئولیتی داشته و اموال خود را شفاف نکرده جای ندارد.
- ۶- حزب موتلفه نامزدهای ریاست جمهوری ۱۴۰۰ را آقایان میرسلیم، نیکنام، انواری، ترقی و بادامچیان معرفی کرد که قرار است در شورای وحدت مطرح و گزینه‌ای که در شورای نگهبان تأیید می‌شود مورد نظر قرار خواهد گرفت.

- ۷- سخنگوی شورای وحدت لیست ۱۸۵ نفره منتشر شده مربوط این شورا که توسط خبرگزاری فارس برای انتخابات شورای شهر تهران منتشر شده است را تکذیب و گفته شورای وحدت از ۵ ماه قبل فهرست ۳۰۰ نفره در ۳ مرحله بررسی و به ۴۳ نفر رسیده و در فرصت مناسب از میان این ۴۳ نفر اسامی نامزدهای ۲۱ نفره خود را منتشر خواهد کرد.
- ۸- میزان رأی احتمالی پاسخگویان به افراد سیاسی که ممکن است در انتخابات ۱۴۰۰ ریاست جمهوری نامزد شوند عبارت است از: رئیسی (۳۶/۶ درصد) سید حسن خمینی (۲۲/۹ درصد)، قالیباف (۱۳/۱ درصد)، ظریف (۱۲/۵ درصد)، سعید محمد (۷/۵ درصد)، محسن رضایی (۶/۸ درصد)، مطهری (۴/۹ درصد)، جلیلی (۴/۸ درصد)، قاضی زاده (۴/۵ درصد)، لاریجانی (۴/۳ درصد)، پزشکیان (۲/۴ درصد) و حسین دهقان (۱/۵ درصد)
- ۹- بیانیه رسمی تاج‌زاده برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ منتشر شد که با توجه به سوابق و پرونده‌های قضائی وی تأیید صلاحیتش در شورای نگهبان دارای تردیدهایی است.
- ۱۰- نامه ۲۲۰ نماینده مجلس یازدهم برای شرکت آقای رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ منتشر شده و عضو جامعه روحانیت مبارز نیز از عدم نامزدی آقای رئیسی در این انتخابات خبر داده است.
- ۱۱- در بعضی نظرسنجی‌ها و ارزیابی‌ها با به ثمر رسیدن مذاکرات اخیر برجام موجب بهبود وضعیت اقتصادی شده و هم‌چنین انجام واکسیناسیون عمومی و کاهش خطر ابتلا به کرونا و کاهش مرگ و میر و در نهایت عبور چه نامزدهایی از فیلتر صلاحیت، نشان دهنده حضور بیش از ۴۵ درصد در انتخابات ۱۴۰۰ می‌باشد.

- ۱۲- پزشکیان در اولین نشست خود نامزدی انتخابات در ۱۴۰۰ را اعلام و گفت؛ تبعیض در هیچ‌یک از ایده‌های من نیست. در هر مقامی خانم و یا آقا فرقی وجود ندارد و هر شخصی شایسته‌تر است حق با اوست.
- ۱۳- سخنگوی شورای وحدت گفت: درباره لاریجانی در شورای وحدت یک بار هم صحبت نکردیم و اصلاً اسم او هم مطرح نشده است.
- ۱۴- مشاور آذری جهرمی از نامزدی وی در انتخابات ۱۴۰۰ ریاست جمهوری خبر داد.
- ۱۵- جبهه اصلاح طلبان تعداد ۱۴ گزینه خود را برای انتخابات ۱۴۰۰ ریاست جمهوری اعلام نمود: ظریف - جهانگیری - تاج‌زاده - پزشکیان - عارف - محسن‌هاشمی - محمد شریعتمداری - کواکبیان - محمد صدر - محمود صادقی - زهرا شجاعی - شهیندخت مولاوردی - عباس آخوندی و صادق خرازی.
- ۱۶- وزیر جهاد کشاورزی دولت دهم (آقای خلیلیان) برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ کاندیداتوری خود را اعلام کرد.
- ۱۷- در پی رد صلاحیت گسترده نامزدهای انتخابات شورای شهر (به خصوص از اصلاح طلبان) مراتب به گونه‌ای به رئیس مجلس منعکس و نام آن را پاکسازی سیاسی گذاشته و این وسعت حذف افراد را بدعتی تازه در تاریخ انتخابات و نقطه منفی در عملکرد مجلس نامیده‌اند. تعداد ۱۰۰۰ اعضای فعلی شوراها توسط هیات نظارت رد صلاحیت شده‌اند.
- ۱۸- نامزدی لاریجانی برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ به وضعیت چند چهره مطرح بستگی دارد (قالیاف، رئیسی، ظریف و جهانگیری).

- ۱۹- در یک نظرسنجی ۲۰۰۰ نفره به نام شهردارچی، حدود ۸۴٪ آنها انتخاب شونده‌ها را پس از ورود به شورای شهر تهران را فراموش کنندگان شعارها و تعهدات انتخاباتی خود اعلام نموده‌اند.
- ۲۰- آقای سعید محمد از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: دولت آینده باید انقلابی و ولایی باشد و من هم متعلق به هیچ جبهه و ائتلاف نیستم، مستقل می‌آیم.
- ۲۱- گفته می‌شود قالیباف هنوز تصمیم مشخصی برای ورود به انتخابات ۱۴۰۰ نگرفته ولی برخی نظرها حاکی از شکل‌گیری فضای انتخاباتی و بررسی همه جانبه از سوی قالیباف اعلام شده است.

نامه: «اخبار انتخابات ۱۴۰۰ این شماره، پیش از ثبت نام رسمی افراد، تهیه و تنظیم گردیده است».

حضرت امام صادق (ع)

مومن با سه خصلت نیکو شود:

۱- فهم و درک در دین

۲- اندازه داشتن نیکو در امور زندگی

۳- صبر و بردباری در بلاها و سختی‌ها

اخبار ویژه

- ۱- دولت بایدن از اقدام خرابکارانه رژیم صهیونیستی در تأسیسات نطنز ناراضی است و در روزهای اخیر از مقامات این رژیم خواسته است تا دست از اظهارنظر درباره ایران بردارند.
- ۲- اقدام خرابکارانه اشغالگران قدس در تأسیسات نطنز منجر به بروز اختلال در شبکه توزیع برق این سایت شد اما این حادثه تلفات جانی و آلودگی زیست محیطی نداشته است.
- ۳- دولت در حالی که برای اعلام خبر قطعی رسیدن به غنی سازی ۶۰ درصدی با توجه به جریان مذاکرات وین و ملاحظه ابعاد مختلف و پیچیده پرونده هسته ای برنامه ریزی و زمان بندی خاصی داشته است. رئیس مجلس به صورت شتابزده در توثیت خود این خبر را اعلام کرد.
- ۴- رئیس سازمان بورس گفت: انتشار اوراق، میزان تأمین مالی به ۳۶ هزار میلیارد تومان رسید که حدود چهار برابر سال گذشته افزایش داشته و هم چنین از افزایش ۲۴۰ هزار میلیارد تومانی برای تأمین مالی به میزان ۹۰ هزار میلیارد تومان آن (۳۷/۵ درصد) از محل تجدید ارزیابی دارایی بوده است.
- ۵- گروه تروریستی داعش پس از شکست در سوریه و عراق با به راه انداختن حملات در کنگو و موزامبیک به دنبال تجدید حیات است.
- ۶- وزیر نفت دولت سابق و نامزد احتمالی انتخابات ریاست جمهوری در پایگاه خبری از کمک های مشورتی و نظامی کم جمهوری اسلامی به یمن خبر داد. وی با استناد به اظهارات کلیپی از سرلشکر باقری در پاسخ به وزارت امور خارجه که ایران از یمن فقط حمایت سیاسی می کند این خبر را رسانه ای کرد. البته انصاراله یمن اظهارت رستم قاسمی را نیز تکذیب کرد.

- ۷- رئیس پژوهشکده امنیت رژیم اشغالگر قدس در واکنش به اصابت موشک به دیمونا، آن را پاسخ ایران به حادثه نطنز ندانست و گفت: شرایط بغرنجی داریم، ایرانی‌ها هنوز با ما تسویه حساب نکرده‌اند.
- ۸- در بازداشت متهمان کارخانه رشت الکتریک واگذار شده به بخش خصوصی، نام‌های غلامرضا قبه معاون کرباسچی (در شهرداری تهران) خانم عسکریان همسر کرباسچی و خانم صدیقیان همسر عبدالله نوری دیده می‌شود.
- ۹- در یک همکاری میان اساتیدی از دانشگاه تربیت مدرس ایران و دانشگاه ایالتی یوتا (آمریکا) با بررسی داده‌های ۴۰ سال اخیر ۸ شاخص برای سلامت دریاچه ارومیه تعریف کرده‌اند. این یافته در نشریه هیدرولوژی، مطالعات منطقه‌ای در دسترس عموم قرار دارد.
- ۱۰- عضو بنیاد باران درباره انتشار فایل صوتی ظریف گفته است: در جلسه‌ی روز ۱۴۰۰/۱/۲۷ این بنیاد با حضور تشکل‌های اصلاح‌طلبان، آقای ظریف، آقای ناطق نوری، آقای ابطحی و تعدادی از تیم رسانه‌ای دولت تصمیم بر انتشار این فایل گرفته شد. البته با رعایت این که ساختار شکنانه نبوده و حرمت رهبری حفظ شود، مذاکره که تصمیم نظام بود مخالف نظر سردار سلیمانی طرح شود. و این فایل هنرمندانه و رسانه‌ای و به صورت فشرده تهیه و پخش شود و صرفاً برای ایجاد جنجال و شانتاژ صوت مصاحبه به اینترنت‌شال فرستاده شد و خودمان هم به طور ناشناس در فضای مجازی لو رفتن فیلم یا صوت آن اعتراض کردیم تا رسانه‌های نظام و انقلابی هم فریب خورده و اعتراض کنند.
- ۱۱- تیم‌هایی به مدیریت شرکت لاکمید مارتین و شرکت نورث‌رات گرومن امریکایی با مبلغ ۱۳۰۰ میلیارد دلار برای توسعه موشک‌های رهگیر باید تا سال ۲۰۲۶ میلادی تعداد ۳۱ موشک رهگیر جدید بسازند تا برای

انهدام موشک‌های مهاجم ایرانی و کره شمالی در پدافند هوایی آلاسکا نصب شوند.

۱۲- علی‌رغم وجود تحریم بر علیه ایران طی سال ۱۳۹۹ به ۱۴۳ کشور انواع کالاها به میزان ۳۵ میلیارد دلار صادرات داشته و از ۱۲۳ کشور نیز حدود ۳۹ میلیارد دلار واردات کالا داشته‌ایم.

۱۳- صندوق بین‌المللی پول نیز از رشد بخش نفتی و غیرنفتی ایران در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ میلادی از منفی ۳/۸۹ در سال ۲۰۱۹ به مثبت ۳/۱ و ۴/۱ درصدی خبر داده است.

۱۴- دادستان تهران از ارسال پرنده آقای سیف (رئیس کل سابق بانک مرکزی) به دادگاه ویژه اخلال در نظام اقتصادی خبر داد. این پروژه حاوی نقض مقررات و ترک فعل‌ها در سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۷ که موجب تضییع حدود ۳۰/۲ میلیارد دلار و ۶۰ تن ذخایر طلا به ارزش ۸۰ هزار میلیارد تومان می‌باشد.

۱۵- در سال‌های ۹۰ تا ۹۸ به میزان ۹۰ میلیارد دلار از کشور خارج شده که بیشترین آن در ترکیه املاک از سوی ایرانیان خریداری شده است. در سال ۲۰۱۷ تعداد ۷۰۰ واحد ملک و با افزایش ۱۰ برابری تعداد ۷۰۰۰ واحد ملک در سال ۲۰۲۰ و در سه ماهه اول ۲۰۲۱ تعداد ۱۶۰۰ واحد ملک توسط ایرانیان در ترکیه خریداری شده است.

۱۶- سازمان همکاری‌های اقتصادی و توسعه؛ سقوط سرمایه‌گذاری خارجی در جهان اعلام نموده است به طوری که در سال ۲۰۲۰ این سرمایه‌گذاری به میزان ۱۴۶ میلیارد دلار به کف ۱۵ سال گذشته کاهش یافته است.

دوازدهمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی

جلسه مجازی شورای مرکزی حزب تمدن اسلامی در دوره جدید با حضور آقای دکتر مظاهری، دبیر کل محترم حزب و اعضای شورای مرکزی در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ رأس ساعت ۱۶:۳۰ با قرائت کلام ا... مجید آغاز گردید.

ابتدا دبیر کل محترم قبولی طاعات و عبادات همه عزیزان در ماه میهمانی خداوند را از خداوند سبحان آرزو نمودند و از درگاه خداوند متعال تقاضا نمودند که هرچه سریعتر این ویروس کووید از جامعه جهانی رخت بر ببندد تا همگان به زندگی عادی خویش باز گردند و جلسات حزب هم با دیدار عزیزان به صورت حضوری انجام شود.

❖ آقای علم الهدی گزارشی در خصوص جلسه با آقای مهندس چمران به نمایندگی از شورای ائتلاف که در روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۶ به اتفاق آقایان نجفی و شکوه فر در محل بنیاد شهید چمران در خصوص استان ها صورت گرفته بود ارائه کردند. در این جلسه ابتدا تاریخچه ای از فعالیت حزب تمدن اسلامی مطرح و ذهنیتی که از گذشته از مواضع حزب تمدن اسلامی باقی مانده بود شفاف شد. همچنین در رابطه با خانه احزاب که اصلاح طلبان حرکت هایی را انجام داده و جبهه مستقلین را اشغال کرده بودند صحبت هایی مطرح گردید و متعاقبا آقای مهندس چمران نیز از شکل گیری ائتلاف نکاتی را عنوان کردند که در مجموع جلسه مفیدی از حیث روشنگری امور بود.

در ادامه دبیرکل محترم اعلام نمودند مطابق مصوبات شورا در خصوص برگزاری جلسات با احزاب و شوراها جلساتی با آقایان سردارطلایی، متکی، مهمان پرست و حجت الاسلام موسی پور قبلا توسط نمایندگان منتخب حزب برگزار گردیده است و سایر اعضا نیز با هماهنگی و با حفظ اصالت و اقتدار و منافع حزب جلسات را بطور مرتب ادامه داده و در نهایت با خرد جمعی اعضای شورای مرکزی تصمیم گیری می گردد. استان ها نیز می توانند با

هماهنگی شورای مرکزی و با حفظ اساسنامه، مرامنامه و اصالت حزب جلسات را برگزار نمایند. در نهایت از زحمات نمایندگان حزب قدردانی گردید.

❖ در ادامه آقای بیگدلی به عنوان دبیر شورا مطابق مصوبات قبلی تقاضا کردند:

- ۱- صورتجلسات کمیته ها و استان ها به صورت مکتوب ارسال گردد.
- ۲- برنامه و تقویم شش ماهه جلسات سال ۱۴۰۰ تا جلسه آتی ارائه گردد.

لازم به ذکر است کمیته های سیاسی و فرهنگی و ارتباطات جدول برنامه شش ماهه را ارسال نموده اند.

همچنین دبیرکل محترم تاکید کردند باتوجه به برگزاری جلسه مشترک کمیته سیاسی با دبیران استان ها، سایر کمیته ها نیز نسبت برگزاری جلسات مشترک اقدام و همچنین اعضای شورای مرکزی و استان ها نیز نسبت به پرداخت حق عضویت خود در اول فصل اقدام نمایند. آقای علم الهدی نیز این موضوع را پیگیری نمایند. لازم به ذکر است طبق مصوبه سال گذشته حق عضویت اعضای شورای مرکزی ماهیانه مبلغ دو میلیون ریال تعیین گردیده است.

پس از بحث و تبادل نظر موارد زیر مصوب گردید.

باتوجه به دو پیشنهاد کمیته اقتصادی در خصوص درآمدزایی طبقه پایین دفتر حزب، دبیرکل محترم تأکید نمودند پیشنهادات ارائه شده انتفاعی نیست. لذا ضرورت دارد موارد مطروحه کاربردی و اجرایی باشد بنابراین مقرر گردید اعضای کمیته اقتصادی مراکز و یا موسسات خیریه که توان کمک مالی به حزب را دارند شناسایی و به ازای خدمات متقابل با آنها وارد مذاکره شوند. ضروری است کمیته اقتصادی در جلسه آتی پیشنهادهای قابل انتفاع را ارائه نمایند.

باتوجه به هماهنگی قبلی، دبیر استان اصفهان (آقای دکتر رئیس السادات) در خصوص نحوه ی تأسیس و راه اندازی دفتر حزب و فعالیت های دفتر حزب گزارشی به شرح ذیل ارائه و از آقای دکتر مختاری نیز بابت همکاری تنگاتنگ در راه اندازی دفتر استان اصفهان قدردانی نمودند.

- ایجاد دفتر مناسب تجهیز شده در مرکز استان اصفهان.

- عضوگیری از نیروهای جوان در کمیته ها و راه اندازی جلسات در شبکه مجازی.
- تعیین فرد مسئول برای کمیته های بانوان، جوانان، اصناف، روحانیت و فرهنگی که همگی در حال حاضر فعال می باشند.
- با دعوت از سخنرانان و اساتید دانشگاهی و بهره مندی از بیانات امام راحل (ره)، شهید دکتر بهشتی، آیت الله مظاهری و دبیرکل محترم در جلسات به صورت منظم و هفتگی اقدام می شود.
- هنگام شروع جلسات کمیته سیاسی ابتدا حجت الاسلام دکتر صالحی از اساتید دانشگاه و حوزه به مدت ۱۰ دقیقه در خصوص مسایل سیاسی و تفسیر قرآن به صورت موضوعی نکات ارزشمندی را ایراد می نمایند که سخنان ایشان نیز ضبط می گردد.

تشکیل شورای دبیران استان با اهداف سیاسی و فرهنگی بالاخص جلسه با مسؤولین استان، با شهردار، اعضای شورای اسلامی، ائمه جمعه شهرستان و تقسیم بندی استان از لحاظ جغرافیایی به چهار قسمت و انتخاب یک دبیر برای هر منطقه.

- تقدیر از فعالیت حوزه بانوان که هر هفته دو جلسه کارگروه توسط بانوان به صورت وینارهای مختلفی در حال اجراست .
- برنامه ریزی یک همایش بزرگ در استان با موضوع تمدن اسلامی که تحت نظارت خانم دکتر گنجی و با همکاری دانشگاه تهران و خانم دکتر امین زاده قرار است برگزار گردد و سخنرانی دبیرکل محترم حزب تمدن اسلامی.

- در خصوص ریاست جمهوری ۱۴۰۰ تابع نظرات و سیاست های کلی حزب می باشیم.
- در رابطه با ششمین دوره انتخابات شورای اسلامی تعدادی از دوستان ثبت نام نمودند که منتظر تایید صلاحیت آنان هستیم .

در ادامه دبیرکل محترم از زحمات و فعالیت آقایان دکتر رئیس السادات و دکتر مختاری بابت تهیه مکان مناسب و ظرفیت های ایجاد شده و همچنین نصب تابلوی

حزب تمدن اسلامی قدردانی نمودند و تأکید نمودند سایر استان ها نیز همانند دفتر اصفهان از ظرفیت های ایجاد شده بهره مند گردند.

همچنین دو استان جدید نیز به ترتیب نسبت به معارفه و برنامه های استان اقدام نمودند.

- آقای دکتر محمد علی داوریار از استان خراسان رضوی

- آقای علی اکبر درویشی از استان خوزستان

در پایان دبیرکل محترم ضمن خیرمقدم به عزیزان دفاتر استان ها تاکید نمودند کمیته تشکیلات و دبیرخانه مکلف است با توجه به گسترش دفاتر حزب تمدن اسلامی عناوین واحدی را از نظر حقوقی و تشکیلاتی تعریف و براساس مصوبه اعضای شورای مرکزی به استان ها ابلاغ نمایند. همچنین دبیرکل محترم اعلام آمادگی نمودند که در جلسات سایر استان ها نیز به صورت وبیناری و مجازی (مشابه کارگروه اصفهان) با هماهنگی دبیرخانه شرکت نماید.

آقای دکتر عسگری با اشاره به گزارش استان اصفهان ضمن قدردانی از زحمات ایشان در این برهه زمانی و فضای حزبی کشور موضوع را امیدوارکننده دانستند.

سپس اشاره کردند با همکاری آقای دکتر داوریار در حال رایزنی با دوستانی در خراسان رضوی، خراسان شمالی، و خراسان جنوبی هستیم که بتوانیم مجموعه های تشکیلاتی که پیرو خط امام و رهبری می باشند را جذب کرده و چنانچه مصلحت بود و شرایط ویروس کرونا اجازه داد به منظور ایجاد انگیزه ی دبیر جدید استان خراسان رضوی، اعضای شورای مرکزی سفری به استان انجام دهند تا ضمن افتتاح رسمی دفتر حزب تمدن اسلامی در مشهد مقدس با مسئولین استانی نیز جلساتی منعقد گردد .

در ادامه دبیرکل محترم ضمن تایید، اعلام آمادگی خود و موافقت اعضای شورای مرکزی مقرر گردید در مرحله اول بصورت وبیناری و متعاقباً بعد از رفع مشکل کرونا به صورت حضوری اقدام گردد . ضمناً ملاقات های استانی برای سایر استان ها نیز صورت پذیرد.

بر اساس تأکیدات دبیرکل محترم و پیشنهاد آقای دکتر حسینی مقرر گردید ضمن دریافت نمونه کار دفتر اصفهان یک کارگروه تشکیلاتی بابت مشابه سازی واژه ها و اصطلاحات حزبی متشکل از آقایان دکتر حسینی، علم الهدی، بیگدلی و مختاری تشکیل و با همفکری نسبت به مشابه سازی واژه ها و اصطلاحات به عنوان یک کار مشترک اقدام گردد. همچنین مقرر گردید دبیرخانه استان ها نیز پیشنهادهای خود را تنظیم و به کمیته مذکور ارسال نمایند تا پس از بررسی و طرح در شورای مرکزی تصویب و ابلاغ گردد.

همچنین آقای دکتر حسینی پیشنهاد نمودند همان گونه که دفتر اصفهان در جلسات خود از بیانات حجت الاسلام دکتر صالحی به عنوان یک کار آموزشی و اعتقادی استفاده می نماید، ضمن الگوبرداری، در جلسات شورای مرکزی نیز از وجود آقای دکتر صالحی و یا اساتید برجسته دیگر به مدت ۱۰ دقیقه در ابتدای جلسات شورا مرکزی بهره مند گردیم.

در ادامه گزارش کمیته تشکیلات توسط آقای مهندس نجفی ارائه گردید. لازم به ذکر است کمیته تشکیلات در جلسه ۲۳ فروردین ماه بر اساس وظیفه ذاتی خود در اجرای سیستماتیک امور، بند های ذیل را به منظور اخذ نظرات و پیشنهادهای اعضای شورای مرکزی تا هفته آتی اعلام نموده است.

یادآوری می گردد که کلیه بندهای ذیل از هفته گذشته در کانال شورای مرکزی بارگذاری گردیده بود.

- ارائه دستور جلسه شش ماهه (حداقل پنج موضوع)
- شرح وظایف مقدماتی.
- ارائه نمودار سازمانی حزب تمدن اسلامی جهت شور و مشورت.
- در مورد استان ها، روش ها، مواضع، فرمها از جمله فرم تقاضای عضویت و آیین نامه های لازم .
- روش معرفی دبیران استان ها تاکنون بر این قرار بوده که از طریق دفتر مرکزی به وزارت کشور معرفی و وزارت کشور به فرماندار شهرستان استان مربوطه معرفی می کردند.

- در ادامه دبیرکل محترم ضمن قدردانی از کمیتہ تشکیلات مقرر نمودند کہ اعضای شورای مرکزی تا هفته آتی چنانچه نقطہ نظری دارند ارائه نموده در غیر این صورت پیشنهادات مربوطہ توسط دبیرخانہ در جلسہ بعدی شورا مطرح و تصمیم گیری خواهد شد .
- در پایان باتوجہ بہ مصوبات قبلی، پیشنهاد آقای دکتر حسینی و اعلام آمادگی تعدادی از کاندیداهای احتمالی ریاست جمهوری (آقایان دکتر دهقان، دکتر قاضی زاده هاشمی و دکتر نیکزاد) و موافقت دبیرکل محترم مبنی بر اینکه کلیہ کاندیداها در چارچوب نظام و قانون اساسی قابل بحث و راینی هستند مشروط براینکہ اولویت حضور در دفتر حزب تمدن اسلامی باشد و در صورت عدم تحقق حضور نمایندگان منتخب حزب در دفاتر کاندیداها با رعایت شیوہ نامہ ها و پروتکل های بهداشتی بہ صورت محدود انجام شود .

جلسہ در ساعت ۱۸ با صلوات حاضرین خاتمہ یافت.

حاضرین جلسہ: آقایان دکتر مظاهری، شمسایی، علم الہدی، فضلعلی، محمودی، عسگری، حسینی، نجفی، حمیدی، آقایی، اشرفی، شکوہ فر، صندوقداران و بیگدلی.
مدعوین : آقایان فاضلی، حیدرینیا، مختاری، رئیس السادات، داوریار و درویشی.

بیانیه حزب تمدن اسلامی به مناسبت روز قدس

بسم الله الرحمن الرحيم

آخرین جمعه ماه مبارک رمضان سال ۱۴۰۰ طبق معمول همه‌ی سال‌ها یادآور فکر نورانی و هدایتگر حضرت امام خمینی (ره) مبنی بر نام‌گذاری این روز به نام قدس است که این حرکت انسان‌ساز و تاریخی هرگز فراموش نشود و ظلم بزرگی که بر قبله‌ی اول مسلمین یعنی مسجد الاقصی و سرزمین تاریخی و مسلمان فلسطین با حضور اشغالگر و دمنشانه صهیونیست‌ها با حمایت همه جانبه استکبار جهانی رفته است تا رهایی قدس شریف ادامه یابد.

تجاوزات آشکار رژیم اشغالگر قدس و کشتار بی‌رحمانه مردان و زنان و کودکان فلسطین این رژیم جعلی را به عنوان یک رژیم کودک‌کش در منظر جهانیان نشان داده است و زود است که با وحدت همه مسلمین و بیداری سراسری اسلامی این رژیم منحوس و اشغالگر برای همیشه به زباله‌دان تاریخ انداخته شود و فلسطین عزیز این پاره تن خون‌آلود پیکر اسلام به دست صاحبان حقیقی‌اش برگردد.

حزب تمدن اسلامی همچون همیشه با ارج نهادن به فرمان تاریخی حضرت امام خمینی (ره) و خلف صالحش رهبر معظم انقلاب (مدظله) این روز بزرگ را گرامی داشته و از آحاد ملت شریف ایران و همه مسلمانان و آزادگان جهان می‌خواهد که وعده‌ی الهی که (ان تنصروا الله ینصرکم و یثبت اقدامکم) را سرلوحه برنامه‌های خود قرار دهند.

حزب تمدن اسلامی

روزنامه‌ها

آرمان ملی

۱۴۰۰/۲/۱۵

وزارت امور اقتصادی و دارایی برای تقویت بازار بورس، رفع ممنوعیت اعطای تسهیلات بانکی برای خرید سهام و حضور بانک‌ها در این بازار به سران قوا در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی پیشنهاد و تصویب شد. البته این پیشنهاد جهت حمایت از سرمایه‌گذاران خرد و جبران زیان خریداران واحدهای سرمایه‌گذاری بوده است.

اعتماد

۱۴۰۰/۲/۶

توسط یکصد نفر از مدیران و کارشناسان بازار سرمایه به شورای هماهنگی اقتصادی راهکارهایی برای بهبود بازار سهام و خروج از بحران کنونی ارائه شده است. تخفیفات مالیاتی، تعدیل نرخ ارز تسعیر بانک‌ها، تخفیف نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها، ارائه سیاست‌های تشویقی و اصلاح بعضی قوانین و تأمین نقدینگی جهت بهبود وضعیت معاملات، پیشنهادات ۸ گانه آنان به سران قوا می‌باشد.

اطلاعات

۱۴۰۰/۲/۱۸

پژوهشکده امنیت داخلی رژیم اشغالگر قدس از اقدام این رژیم صهیونیستی در یمن علیه انصار الله هشدار داده و ورود به این عرصه را باتلاق دانسته است. به تازگی احتمال حمله صهیونیست‌ها به یمن افزایش یافته است.

اقتصاد ایران

۱۴۰۰/۲/۱۷

دبیر حزب تمدن اسلامی شاخه خراسان رضوی با بیان اینکه قدس به عنوان سمبل تمدن اسلامی است تصریح کرد: جهان اسلام با آرمان آزادی قدس شریف به عنوان محور مسلمین و خواستگاه عزت و کرامت اهتمام دارد و همواره پیام هم‌صدایی و همگرایی آزادگان جهان به مظلومیت مردم فلسطین است.

ایران

۱۴۰۰/۲/۱۲

اول ماه مه ۲۰۲۱ وارد مرحله پایانی حضور نظامیان آمریکایی در افغانستان شد. نخستین گروه آنها روز گذشته سوار هواپیما و برای همیشه خاک افغانستان را ترک کردند. در این مدت ۲۰ ساله حدود ۱۰۰۰ میلیارد دلار هزینه و تعداد ۲۴۰۰ نفر از نیروهای پنتاگون کشته و ۲۰ هزار نفر نیز زخمی شدند.

جام جم

۱۴۰۰/۲/۶

سخنگوی وزارت خارجه درباره فایل صوتی منتشر شده از آقای ظریف گفت: به هیچ وجه آنچه منتشر شده از ابتدا یک مصاحبه نبوده و قرار هم نبود مصاحبه باشد و یک گفتگوی رسانه‌ای نبود، بلکه یک توافق دوجانبه برای حفظ محرمانه ای بود. البته آنچه منتشر شده هم تقطیع شده است.

جمهوری اسلامی

۱۴۰۰/۱/۲۹

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران تلاش می‌کند که نقشه راهی برای رسیدن به معادله قابل قبول برای طرفین تنظیم کند، به گونه‌ای که هم رضایت ایران را در پی داشته باشد هم دولت بایدن را در معرض انتقادات داخلی قرار ندهد. و رضایت مخالفان آمریکایی برجام جلب شود.

جوان

۱۴۰۰/۲/۶

رهبر حماس اتفاقات قدس را نبرد بر سر هویت این شهر خواند و افزود ما در برابر فصل‌های طرح موسوم به معامله قرن هستیم طرحی که دنبال نابودی فلسطین و معرفی قدس به عنوان مرکز رژیم اشغالگر و نیز بازگذاشتن دست صهیونیست‌ها برای تجاوز به مقدسات و مسجدالاقصی است. رژیم اشغالگر بخشی از راه حل نیست بلکه خود مشکل است. این رژیم، دشمن منطقه، امت اسلامی و ملت فلسطین است. نبرد قدس، نبرد همه ماست، قدس تنها برای فلسطینی‌ها نیست بلکه محور نبرد است.

۱۴۰۰/۲/۱۲

در آستانه انتخابات شورای شهر و روستا سال ۱۴۰۰ بحث صلاحیت‌ها مطرح می‌باشد. با توجه به پیشینه و عملکرد این شوراها در ۴ سال گذشته بیش از ۱۰۰۰ نفر از این اعضاء به جهت فساد و رانت بازداشت و انفصال خدمت داشته‌اند. حتی بعضی از شوراها نیز از سوی وزارت کشور و استانداری مربوطه منحل شدند.

خراسان

۱۴۰۰/۲/۱۲

با گذشت ۱۰ سال از ابلاغ سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، هنوز کمتر از ۲۰ درصد آن اجرایی شده به طوری که شرایط معلمین فعلی با معلمین ۱۰ سال پیش و یا کتب دهه ۸۰ با دهه ۹۰ تفاوت آنچنانی ندارد. البته طبق مفاد این سند تحول ایران می‌بایست در افق ۱۴۰۴ (۴ سال دیگر) در توانمندی ممتاز و الهام بخش در منطقه قرار گیرد.

۱۴۰۰/۲/۱۸

یک دیپلمات اروپایی مدعی شد که واشنگتن آماده حذف تحریم‌ها در بخش‌های اصلی و کلیدی مثل نفت و گاز و بانکداری است و برای کاهش تحریم‌های

حقوق بشر و تروریسم نیز اعلام آمادگی کرده است. اما ایران عزم خود را برای محدود کردن کار روی سانتریفیوژهای پیشرفته یا منهدم کردن آنها نشان نداده است.

دنیای اقتصاد

۱۴۰۰/۲/۱۵

اکنونمیست با توجه به رویدادهای تاریخی گذشته، سه پیش‌بینی از جهان پسا کرونا ارائه می‌دهد: ۱- آمار اقتصادی در این فضا میزان مصرف خود را طی زمان افزایش می‌دهد. ۲- کسب و کارها پس از این پاندمی به سمت تکنولوژی جدید و پرریسک می‌رود. ۳- پاندمی‌ها معمولاً موجب تحولات سیاسی می‌شوند.

امام خمینی (ره):

پیروزی بزرگ این است که انسان بر نفس خودش پیروز باشد.

پایگاه‌های خبری

اعتماد آنلاین

۱۴۰۰/۲/۱۸

احمدی‌نژاد گفته است: معتقدم از ظرفیت پزشکی در ایران استفاده نمی‌شود. البته تا حدی هم سیاسی است. و گاهی آمارها را دستکاری می‌کنند. خودشان گفته‌اند آماري که می‌دهیم واقعیتش دو برابر است. و بعضی اوقات هم گفته‌اند نصف است. وی در ادامه از کنترل ویروس کرونا در نیمی از کشورهای جهان به خصوص از شرق و آفریقا گفت و ایران را جزو این کشورها ندانست.

بهار نیوز

۱۴۰۰/۲/۱۸

انتظارات تورمی در ماه‌های پایانی ۱۳۹۹ کاهش یافت و نرخ دلار در کانال ۲۱ تا ۲۵ هزار تومانی بوده و شاهد شوک نبودیم. با اعلام بانک مرکزی از رشد ۱۲ ماهه پول از اوج خود ۸۸/۶ درصد در مهرماه ۱۳۹۹ به ۶۱/۷ درصدی پایان سال موجب تقویت ماندگاری سپرده‌ها و کاهش انتظارات تورمی شد.

تسنیم

۱۴۰۰/۲/۱۱

تغییر رویکرد سعودی و لحن سخنان مقامات عربستان درباره ایران که اختلافات دو کشور سبب انشقاق در منطقه شده و نمی‌خواهند شرایط ایران دشوار باشد. تحلیل بر این تغییر در یک دهه گذشته عدم توفیق سعودی‌ها، در یمن، سوریه و لبنان در برابر ایران می‌باشد. و این وضعیت موجب هزینه و خسارات‌هایی برای عربستان داشته است. البته این روند از سوی مقامات عراقی (از زمان نخست‌وزیری عادل المهدی تا کنون) بین طرفین پیگیری شده است.

جهان نیوز

۱۴۰۰/۲/۱۲

کار نشست هسته‌ای در وین طبق آخرین اظهارات عراقچی، همچنان در بحث و بررسی و ادامه تلاش‌ها می‌گذرد. هیات ایرانی باید هر چه سریع‌تر به افکار عمومی اعلام کند که دقیقاً مذاکرات در چه نقطه‌ای قرار دارد. باید از فرسایشی شدن پرهیز کرد اگرچه عراقچی گفته است طرف‌ها توافق دارند که در دور آینده گفتگوها باید سرعت و جدید بیشتری داشته باشد.

خبر آنلاین

۱۴۰۰/۲/۶

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی نسبت به فعالیت‌های انتخاباتی بعضی از نمایندگان مجلس انتقاد و تصریح کرده که شما در انتخابات مجلس شورای اسلامی به مردم وعده داده‌اید که چهار سال نماینده مردمی باشید که به شما رأی داده‌اند. حالا در میانه راه هوای ریاست جمهوری به شما می‌زند و عزم این انتخابات را می‌کنید.

دیدار نیوز

۱۴۰۰/۲/۲۵

اصغر حمیدی، سخنگوی حزب تمدن اسلامی: مشارکت حداکثری مردم و رعایت اصول قانونی و اخلاقی از سوی نامزدها

در آخرین جلسه کمیته سیاسی حزب تمدن اسلامی با حضور مجازی ۵ دفتر استانی نسبت به انتخابات پیش رو بررسی لازم بعمل آمد. توجه به ضرورت‌های نظام و مطالبات مردم در تحقق انتخاباتی شایسته مورد تاکید حزب می‌باشد که با اتخاذ تدابیر لازم در شرایط اجرایی مناسب‌تر از سوی نهادهای مربوطه اعم از شورای نگهبان و وزارت کشور سبب حضور نامزدهای همه گرایش‌های مردمی و متعهد به نظام و زمینه مشارکت حداکثری مردم بیشتر فراهم گردد. و حضور مردم عزیز نیز با ملاحظه مسائل داخلی و شرایط

منطقه‌ای و جهانی در این انتخابات بسیار مهم و تاثیرگذار در تصمیمات کشور و بهبود زمینه سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خواهد بود.

از نامزدها در شورای شهر و روستا و بخصوص ریاست‌جمهوری هم انتظار می‌رود ضمن توجه به زمینه رای آوری خود، تقویت وحدت در جامعه را نیز مدنظر قرار دهند و در تبلیغات و مناظره‌ها به تقویت وحدت و شور بیشتر مردمی در این فضا و رعایت اخلاق و عدم تخریب یکدیگر مصمم‌تر باشند.

حزب تمدن اسلامی در شوراهای شهر و روستا با نامزدهای تایید صلاحیت شده خود در تهران و شهرستان‌ها حضور فعال داشته و در مورد نامزدهای ریاست‌جمهوری هم پس از ثبت نام و تایید صلاحیت آنها اقدامات خود را انجام خواهد داد.

لازم می‌داند از رسانه‌ها اعم از مجازی و غیرمجازی بویژه صدا و سیما می‌خواهد ضمن رعایت اصول قانونی و اخلاقی گرایش جناحی و خطی نداشته و با همه جانبه‌نگری موجبات بیشتر در تحکیم وحدت را در کشور فراهم آورند.

شهر خبر

۱۴۰۰/۲/۱۸

رئیس جمهور پیشین آمریکا به دنبال فریفتن متحدان در منطقه غرب آسیا با تشکیل جبهه متحد علیه ایران بود. و این ایده همزمان با دوشیدن کشورهای عربی بود. این تفکر قرار بوده ائتلاف راهبردی خاورمیانه یا ناتوی عربی راه بیافتد.

عصر ایران

۱۴۰۰/۲/۱۲

در حال حاضر ۹۰ واکسن کرونا در کارآزمایی بالینی تحت آزمایش هستند و ۷۷ واکسن پیش‌بالینی این ویروس در سوژه‌های حیوانی تحت مطالعه قرار دارند.

تا سوم مارس ۲۰۲۱ حدود ۴۱۳ میلیون دوز واکسن کرونا تولید شده به ترتیب بیشترین چین ۱۴۱/۶، آمریکا ۱۰۳، آلمان، بلژیک ۷۰/۵، هند ۴۲/۴، انگلیس

۱۲/۲ ، هلند با بلژیک ۱۰/۵ - روسیه ۱۰/۵ - سوئیس ۵/۴۶ ، کره جنوبی ۱/۶ ،
برزیل ۰/۲ و آفریقای جنوبی ۰/۱۶ میلیون دوز می باشد.

عصر ایرانیان

۱۴۰۰/۲/۱۵

دانشجویان طی نامه ای به سران قوا از عدم اجرا و تعیین تکلیف دستگاه ها از
قانون و آئین نامه های اجرایی پس از ۷ سال از این مصوبات و وجود ضعف در این
خصوص انتقاد نموده اند.

فارس

۱۴۰۰/۲/۱۵

در حالی که پایان روز سه شنبه ۱۴۰۰/۲/۱۴ آخرین مهلت نتانیاهو برای تشکیل
کابینه رژیم اشغالگر بود وی نتوانست حمایت مورد نیاز را در کنست به دست
بیاورد. این بن بست سیاسی طی دو سال گذشته پس از چهار بار انتخابات
هم چنان ادامه دارد.

مرغ دل پر می‌زند تا زین قفس بیرون شود
جان به جان آمد توانش تا دمی مجنون شود

فروردین ۱۳۶۶

بهار آمد جوانی را پس از پیری ز سر گیرم
کنار یار بنشیم ز عمر خود ثمر گیرم
همه آفاق روشن از رخ توست
ظاهری جای پا نمی‌خواهم

اردیبهشت ۱۳۶۶

با هستی و هستی طلبان پشت به پشتیم با نیستی از روز ازل گام به گامیم
خرداد ۱۳۶۶

سایه افکن بر سرم ای سرو بستان نکوئی تا که جانم از جهان آماده پرواز گردد
تیر ۱۳۶۶

روی بگشای بر این پیر ز پا افتاده تا دم مرگ به جان عاشق دیدار توام
وعده دیدار نزدیک است یاران مژده باد روز وصلش می‌رسد ایام هجران می‌رود
اسفند ۱۳۶۷

از اشعار عارفانه امام خمینی (قدس سره)

* (ملت امام خمینی) تسلیت *